## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

## об отложении и продлении срока рассмотрения дела № 055/05/18-981/2021

22 октября 2021 года город Омск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Омской области (далее - Омское УФАС России) по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе в составе:

председатель Комиссии – <...>, заместитель руководителя Омского УФАС России,

члены Комиссии: <...>,

рассмотрев дело № 055/05/18-981/2021 по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе по факту распространения индивидуальным предпринимателем <...> (ИНН <...>, ОГРНИП <...>, далее – ИП <...>) рекламы, содержащей признаки нарушения требований части 1 статьи 18 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее - Федеральный закон «О рекламе»),

в отсутствие заявителя, ИП <...>

## УСТАНОВИЛА:

Определением Омского УФАС России от 11.10.2021 в отношении ИП <...> было возбуждено дело № 055/05/18-981/2021 по признакам нарушения требований части 1 статьи 18 Федерального закона «О рекламе».

Заседание Комиссии по рассмотрению дела назначено на 03 ноября 2021 года в 15:00.

Вместе с тем Указом Президента Российской Федерации от 20.10.2021 № 595 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре - ноябре 2021 г.» с 30 октября по 7 ноября 2021 года включительно установлены нерабочие дни.

В соответствии с пунктами 31 и 38 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2020 № 1922, Комиссия

## ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Рассмотрение дела № 055/05/18-981/2021 отложить.
- 2. Продлить срок рассмотрения дела № 055/05/18-981/2021 до 11 января 2022 года.
- **3**. Назначить рассмотрение дела **на 24 ноября 2021 года в 15:30 часов** по адресу: г. Омск, пр. К. Маркса, 12 А, к. 102.
- В связи с эпидемиологической обстановкой рассмотрение дела осуществляется дистанционно.

Ссылки на предоставление возможности участия в рассмотрении дела об административном правонарушении путем видеоконференцсвязи (далее – BKC): https://fas3.tconf.rt.ru/c/7197452146.

С инструкцией для участников ВКС можно ознакомиться по ссылке: https://fas.gov.ru/in\_ca.pdf.

Председатель Комиссии<...>

Члены Комиссии: <...>